
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°737
Del 14/08/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 240 DEL 14/08/2024

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE “ELDER CARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
SRL” (ART. 87 R. R. N. 4/2007), AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 
DELLA L. R. 10 LUGLIO 2006. CODICE PRATICA 4NQSWB5 

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 1 di 5



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi;

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.,  Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma  
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 2016/679;

-  il  Codice in  materia di  protezione dei  dati  personali  – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.  196 e 
ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19/2024 relativo alla Responsabilità del Settore Affari Generali di questo 
Comune; 

 

VISTE E RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento Unico di  
Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto  Approvazione del  
bilancio di previsione 2024/2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, avente ad oggetto  Approvazione del  
Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto  Adozione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – 2024-2026;

RICHIAMATI altresì l’art. 107 del TUEL sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale 
ai  responsabili  degli  uffici  e dei  servizi  sono attribuiti  tutti  i  compiti  di  attuazione degli  obiettivi  e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTI: 

- la Legge Regionale 10 luglio 2006 n. 19 Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e  
il benessere delle donne e degli uomini in Puglia; 

- il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007 n. 4 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO CHE è  stata  acquisita  la  domanda  e  la  relativa  documentazione,  di  cui  all’art.  39  del 
Regolamento  Regionale  n.  4/2007,  dalla  quale  risulta  che  il  servizio  denominato  ELDER CARE SOC. 
COOP. SOC. SRL, ubicato a Trepuzzi in via R. Bonghi  n. 34, CAP 73019, è in possesso dei requisiti comuni 
di  cui  all’art.  37  e  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e  funzionali  di  cui  all ’art.  87  dello  stesso 
Regolamento Regionale n. 4/2007, riscontrati anche da visita ispettiva effettuata in data 14 agosto 2024, e 

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 2 di 5



che, pertanto, si può procedere al rilascio dell’autorizzazione al funzionamento, ai sensi dell’art. 49, comma 
1 della Legge Regionale n. 19/2006;

DATO ATTO, altresì, CHE:

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

-  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

La premessa è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende integralmente 
riportata;

DI AUTORIZZARE al funzionamento, ai sensi dell’art. 49, comma 1 della Legge Regionale n. 19/2006, il 
seguente servizio destinato al Servizio di Assistenza Domiciliare, in quanto in possesso dei requisiti comuni  
di cui all’art.  37, e dei requisiti  strutturali,  organizzativi e funzionali,  di cui all’art.  87 del Regolamento 
Regionale n. 4/2007 e ss.mm.ii.:

Sede operativa: ELDER CARE SOC. COOP. SOC. SRL ubicata a Trepuzzi (Le) in via R. Bonghi n. 34, CAP 
73019; 
Ente titolare esatta denominazione: ELDER CARE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SRL  
Sede legale: via Nizza n. 13, CAP 73046, Comune Matino (Lecce)  
Legale rappresentante Cognome e Nome: VITALI Luigi 

Ente gestore diverso con la persona fisica o giuridica che ha la titolarità del servizio e della funzione 
assistenziale; 
Esatta denominazione: ELDER CARE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SRL  
Sede legale: via Nizza n. 13, CAP 73046, Comune Matino (Lecce)  
Legale rappresentante ente gestore: Cognome e Nome: VITALI Luigi 

Tipologia: Servizio di Assistenza Domiciliare (art. 87 Regolamento Regionale n. 4/2007)  
Natura giuridica: privata 

DI FAR CARICO al legale rappresentante dell’ente titolare del predetto servizio:

- di attestare la permanenza dei requisiti per l’esercizio delle attività autorizzate al funzionamento ai sensi 
dell’art. 52, comma 1 della Legge Regionale n. 19/2006, a mezzo di autocertificazione da presentare con  
cadenza annuale al Settore Affari Generali del Comune di Trepuzzi;

- di comunicare al Settore Affari Generali del Comune di Trepuzzi ogni variazione intervenuta negli elementi 
presi a base del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione, tenendo  
comunque presente quanto disposto dall’art. 38, comma 7 del Regolamento Regionale n. 4/2007, circa i casi 
di decadenza del presente provvedimento autorizzativo;

DI PROVVEDERE al  completamento  delle  procedure  telematiche  finalizzate  all’iscrizione  nei  registri 
regionali, ai sensi dell’art. 53, comma 6 della Legge Regionale 19/2006, così come modificato dall’art. 50  
della Legge Regionale n. 4/2010;

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi. 

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 3 di 5



Per l'istruttoria del procedimento

Stefania BIANCO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1216 il 14/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 14/08/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 5 di 5


